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Protokół Nr 13 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, odbytego w dniu 16.08.2022r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:30 – 15:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – 5/5 radnych 

 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

    

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg 

Urzędu Miejskiego w Więcborku    - Tomasz Fifielski 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Natasza Ksobiak powitała wszystkich zebranych. 

Następnie przypomniała, że porządek obrad posiedzenia obejmuje rozpatrzenie wniosku 

mieszkańca gminy Więcbork p. K. C. w sprawie objęcia ochrona prawną śródpolnego oczka 

wodnego oraz stanowiska chronionych gatunków roślin, a także wpisanie do rejestru 

występowania, podlegającego ścisłej ochronie gatunkowej - storczyka kukawki. Wniosek 

przekazany został do rozpatrzenia według kompetencji przez Kujawsko-Pomorskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Jego treść została 

przedłożona członkom Komisji w materiałach na posiedzenie, zatem Przewodnicząca 

przystąpiła do analizy zasadności przedłożonego wniosku.  

 

Przystępując do weryfikacji przedmiotu sprawy Przewodnicząca Komisji Pani Natasza 

Ksobiak poprosiła o odniesienie się do zawartego w piśmie postulatu Burmistrza Więcborka 

p. Waldemara Kuszewskiego. 

Burmistrz Więcborka wskazał, że kwestia ma zawiązek z obecnym wariantem przebiegu 

obwodnicy Więcborka. Wariant ten jest wynikiem dokonanej korekty, która częściowo 

dokonana została na wniosek p. K. C. Pierwotnie ww. Chciał, aby obwodnica przebiegała po 

drugiej stronie jego gospodarstwa, ale jak się okazuje odległość nie jest po zmianie taka, 

jakiej oczekiwał. Prawda jest, że w trakcie wizji lokalnej, o której szerzej opowie Kierownik 

Referatu UM w Więcborku p. Tomasz Fifielski, stwierdzono występowanie storczyka, 

niemniej są pewne procedury w ramach, których Inwestor Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, dostał do uzupełnienia Raport Oddziaływania na Środowisko, gdzie 

zaproponowane zostały rozwiązania mające na celu ochronę gatunków, o których mowa  

w złożonym wniosku. Wobec powyższego nie widzi zasadności podejmowania uchwały  

w przedmiocie sprawy. Ponadto takie rozwiązanie kłóciłoby się z interesem społecznym, 

jakim jest potrzeba budowy obwodnicy. 

 

Kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski omawiając temat nawiązał nieco do 

wcześniejszych wydarzeń, które dotyczyły kwestii obwodnicy i postępowania w sprawie 
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wydania decyzji środowiskowej dla planowanej inwestycji. Postępowanie trwa już od 1,5 

roku, wcześniej prowadzone były konsultacje z mieszkańcami i odbyło się wiele spotkań. 

Przygotowana została dokumentacja: karta informacyjna przedsięwzięcia i raport  

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Na etapie sporządzania raportu odbyło się 

spotkanie w terenie z udziałem Inwestora tj. Marszalka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, przedstawicieli Gminy Więcbork 

w zakresie pism kierowanych od mieszkańców w tym Pana K.C. Na podstawie wówczas 

podjętych decyzji zmieniono wariant przebiegu obwodnicy, co skutkowało koniecznością 

wycofania wniosku i rozpoczęciem procedury od nowa. Na zmianie wariantu zależało 

również Panu K. C., który w przedmiotowej lokalizacji miał działki. Jednakże i takie 

rozwiązanie nie usatysfakcjonowało go w pełni, gdyż jak się okazało po drugiej stronie 

planowanego przedsięwzięcia p. K. C. też ma grunty, a na jednym z nich zbiornik, chociaż  

w dokumentacji jest to sklasyfikowane, jako nieużytek. Z rolniczego punktu widzenia tereny, 

o których mowa, to bardzo słabe gleby. Powstały w zagłębieniu działek zbiornik  

i poprowadzone drenaże spowodowały wzrost roślinności, a zbiornik został zarybiony. Opinia 

drogowców jest taka, że nie ma możliwości przeniesienia projektowanego tam odcinka 

obwodnicy, ani w prawo, ani w lewo, gdyż nie pozwala na to ukształtowanie terenu  

i wymagane parametry zakrętów drogi. Pomimo takiej argumentacji, wnioskodawca składał 

kolejne pisma. Wizja w terenie w ramach toczącego się postępowania o wydanie decyzji 

środowiskowej odbyła się w składzie: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, rolnicy, 

przedstawiciele Gminy Więcbork i przedstawiciele inwestora: projektant drogowy, 

specjalistka nauk przyrodniczych - współautorka raportu oraz przedstawiciel Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy. Na tą okoliczność sporządzona została notatka służbowa  

z dnia 27 kwietnia 2022r. Ustalenia lustracji wskazywały, że na przedmiotowym terenie 

występuje zbiornik wodny i chroniony gatunek rośliny. Wówczas wskazano na konieczność 

odtworzenia zbiornika w innym miejscu, łącznie z przesadzeniem rośliny. Na tym samym 

spotkaniu określono, że inwestor przygotuje propozycje lokalizacji nowego zbiornika  

i przedstawi ją właścicielowi gruntów, na spotkaniu wyznaczonym w innym terminie. Takie 

spotkanie się odbyło, a zainteresowanemu przedstawiona została nowa lokalizacja zbiornika  

i miejsca przesadzenia roślin. Dane te stanowiły jednocześnie uzupełnienie do raportu 

oddziaływania na środowisko. Pomimo tego Pan K. C. nie zaakceptował opcji przeniesienia 

zbiornika i roślin, domagał się, aby trasa przebiegu obwodnicy odsunięta została dalej od jego 

zabudowań gospodarskich, podając konkretny kierunek. Użytkami ekologicznymi w myśl 

przepisów ustawy o ochronie przyrody są zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów 

mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - naturalne zbiorniki wodne, 

śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty 

nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska 

przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, 

ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania. W tym miejscu 

należy zastanowić się nad tym, czy wniosek o ochronę prawną miejsca wskazanego przez 

Wnioskodawcę jest zasadny w kontekście stanowiska RDOŚ o możliwości odtworzenia go  

w innym miejscu, a jeżeli tak, to czy rzeczywiście nosi ono znamiona przyrodnicze 

wypunktowane w złożonym piśmie. Pan Fifielski dodał również, że ze względu na 

konieczność realizacji inwestycji celu publicznego, jakim jest budowa obwodnicy Więcborka, 

ustanowienie obszaru chronionego na ww. terenie łamałoby w sposób oczywisty zasady 

współżycia społecznego. Nie wyklucza się natomiast podjęcia stosownych działań po 

wykonaniu inwestycji, mających na celu wprowadzenie rozwiązań wynikających z ustawy  

o ochronie przyrody. Podkreślił, że inwestor na każdym etapie planowanej inwestycji budowy 

obwodnicy Więcborka, ma na uwadze ochronę wartości przyrodniczych, a zaproponowane 
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wnioskodawcy rozwiązania, o czym świadczą o dobrej woli ze strony Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy.  

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

W przedmiotowej materii radni byli zgodni, co do stanowiska, że wszczęcie przez Radę 

Miejską w Więcborku procedury tj. wywołania Uchwały mającej na celu ochronę prawną 

konkretnego miejsca, wnioskowanej przez Pana K. C nie jest zasadne, zwłaszcza, że zostały 

mu zaproponowane konkretne rozwiązania.  

 

Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko - opinię dla Rady Miejskiej w treści: 
 

W dniu 15 czerwca 2022r. do Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wpłynął wniosek Pana K. C. w sprawie ustanowienia 

ochrony prawnej na granicy działek nr 161 i 162/1 w Dalkowie. Wnioskodawca określa ten 

teren, jako szczególnie ważny ze względów przyrodniczych. Wskazując występowanie na 

tym obszarze roślin objętych ochroną m.in. storczyk kukawka oraz wielu gatunków płazów, 

owadów i ryb. 

W dniu 23 czerwca 2022r. pismem nr WIOS-WI.1331.6.54.2022. MŁ z dnia 20 

czerwca 2022r. Kujawsko – Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy przekazał ww. wniosek według kompetencji Radzie Miejskiej w Więcborku. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. 

U. z 2022 poz. 916 ze. zm.) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, 

użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały 

rady gminy. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje: 

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 

2022 poz. 916 ze. zm.) użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości 

ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - naturalne 

zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, 

torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, 

kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego 

przebywania.  

W dniu 27 kwietnia 2022r. na terenie objętym wnioskiem Pana K. C. odbyła się wizja 

lokalna z udziałem pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 

przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, pracowników UM w Więcborku 

oraz zainteresowanych, w tym z udziałem wnioskodawcy. Spotkanie odbyło się w związku z 

wnioskami złożonymi przez mieszkańców Dalkowa dotyczącymi planowanego przebiegu na 

tym obszarze obwodnicy Więcborka. W wyniku oględzin zaproponowano następujące 

rozwiązania dotyczące ochrony wartości przyrodniczych: 

- przeniesienie istniejącego zbiornika wodnego wraz z relokacją fauny i flory tego zbiornika 

w kierunku północnym o ok. 35 m od istniejącego, 
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- przeniesienie istniejących gatunków roślin chronionych w inne miejsce korzystne dla nich 

ze względów przyrodniczych. 

Pomimo zapewnienia ze strony odpowiednich organów, w tym Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Bydgoszcz o dopuszczalności ww. rozwiązań, wnioskodawca ich nie 

zaakceptował. 

Ponadto Komisja ustaliła, że ze względu na konieczność realizacji inwestycji celu 

publicznego, jakim jest budowa obwodnicy Więcborka, ustanowienie obszaru chronionego na 

ww. terenie łamałoby w sposób oczywisty zasady współżycia społecznego. Nie wyklucza się 

natomiast podjęcia stosownych działań po wykonaniu ww. inwestycji, mających na celu 

wprowadzenie rozwiązań wynikających z ustawy o ochronie przyrody.  

Inwestor na każdym etapie planowanej inwestycji pn.: „Budowa obwodnicy Więcborka” ma 

na uwadze ochronę wartości przyrodniczych. Zaproponowane rozwiązania wyraźnie świadczą 

o dobrej woli ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

Reasumują należy podkreślić, że co do zasady z inicjatywą uchwałodawczą występuje 

burmistrz lub rada gminy. Żaden z tych organów Gminy Więcbork w najbliższym czasie nie 

ma w planach podejmowania rozstrzygnięć prawnych wypełniających treść wniosku Pana 

K.C.  

 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Więcborku oddala wniosek w przedmiotowej 

sprawie.  

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie przyjętego stanowiska 

 

Za oddaleniem wniosku głosowało - 5 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

 

Wniosek został oddalony jednogłośnie 

 

W sprawach różnych radny Jan Antczak piastujący również funkcję Sołtysa sołectwa 

Runowa Krajeńskie zaprosił obecnych radnych na Dożynki Gminno-Parafialne do Runowa 

Krajeńskiego. Dożynki odbędą się 11 września 2022r. 

Na tym posiedzenie zakończono 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Natasza Ksobiak 
 


